KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 21 stycznia. Namiestnik Królestwa Polskiego hr. Berg ogłasza w imieniu cara Aleksandra II następujące rozporządzenie:

„Ważnyż na uwagę, że zarząd wojskowo policyjny w Królestwie Polskim, ustanowiony pod dniem 15 (27) grudnia roku 1863 sposobem środka czasowego, po spełnieniu wskazanego mu celu, postanowieniem z dnia 5 (17) lutego 1866 roku ograniczony został w działaniach swoich przez oddanie władzom cywilnym tych czynności admini-

stracy cywilnej, które były czasowo poruczone zarządowi generał-policmajstra w Królestwie;

że z ostatecznym urzędzeniem zarządów gubernialnych i powiatowych w Królestwie na mocy ukazu najwyższego, wydanego do rządzącego senatu d. 19 (31) grudnia 1866 r. okazała się możliwość uchylenia wyżej wspomnianego środka czasowego;

z mocy najwyższego JCMości upoważnienia postanowilem i stanowilem;

Art. 1. Urząd generał-policmajstra, jego zarząd i wszystkie zależne od niego władze w powiatach Królestwa Polskiego zwijają się od 1 stycznia 1867.

Art.

Art. 6. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, dyrektorowi głównemu, prezydującemu w komisji rządowej spraw wewnętrznych i duchownych, oraz naczelnikowi warszawskiego okręgu korpusu żandarńow poruczonem zostaje.

Działo się w Warszawie, dnia 9 (21) stycznia 1867 roku.“

Ustawa

o Zarządzie gubernialnym i powiatowym w guberniach Królestwa Polskiego.

(Ciąg dalszy.)

Art. 15. Osobistym rozporządzeniem gubernatora, bez współdziałania rządu gubernialnego podlegają: a) przedmioty polityczne, lub wymagające szczególnego sekretu; b) przedmioty, jakkolwiek w